PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 233/2023/SGP - Manaus, 4 de abril de 2023

Lota os servidores recém-nomeados do concurso C-076 a
partir da efetiva data da posse e dá outras providências.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Presidência e
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a recente nomeação de candidatos aprovados no Concurso
C-076 do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, mediante ATO TRT 11ª REGIÃO Nº
24/2023/SGP e ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 25/2023/SGP, bem como demais informações
constantes do e-SAP DP 4457/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Lotar a servidora YARA OLIVEIRA PINHO CASTRO, Analista Judiciário,
área Judiciária, no Gabinete da Desembargadora Valdenyra Farias Thomé.

Art. 2º Lotar o servidor PAULO JOSÉ MOREIRA DE LIMA, Analista Judiciário,
área Administrativa, na Secretaria de Orçamento e Finanças.

Art. 3º Lotar o servidor TULIO AUGUSTO GOMES LOUREIRO, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na Secretaria de Orçamento e Finanças.

 Art. 4º Lotar a servidora FERNANDA PRIMO DE MENDONCA, Analista
Judiciário, área Administrativa, na Coordenadoria de Gestão de Pagamento de Pessoal.

Art. 5º Lotar o servidor DOUGLAS DE SOUZA MARTINS SOARES BRAGA,
Analista Judiciário, área Administrativa, na Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 6º Lotar o servidor DANIEL MAIA DE CARVALHO, Analista Judiciário, área
Administrativa, na Secretaria de Governança e Gestão Estratégica.

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
e5
8f
88
ba
-1
fe
b-
42
8e
-9
41
5-
e8
7c
eb
6d
67
18

Art. 7º Lotar servidor JORDANE DALMO FONSECA, Analista
Judiciário/Arquivologista, na Seção de Biblioteca.

Art. 8º Lotar o servidor CAIO CARVALHEIROS SARMENTO, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na Seção de Servidores Ativos.

Art. 9º Lotar o servidor ANDRÉ DE JESUS CASTELO BRANCO, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na Secretaria de Administração.

Art. 10 Lotar o servidor PAULO WANDERLEY DE SÁ LEITÃO NETO, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na 13ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 11 Lotar a servidora VANIA ROCHA DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, área
Administrativa, no Gabinete da Secretaria-Geral Judiciária.

Art. 12 Lotar a servidora NEILANY NEVES GOMES, Técnico Judiciário, área
Administrativa, na 19ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 13 Lotar o servidor EDSON CARLOS DO CARMO MACAPUNA, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na 12ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 14 Lotar a servidora JESSICA KLISS MOREIRA DE OLIVEIRA, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na Seção de Suporte Técnico à Preparação da Folha de
Pagamento.

Art. 15 Lotar a servidora FERNANDA DOS SANTOS ALEXANDRINO, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na Coordenadoria de Distribuição dos Feitos de Manaus.

Art. 16 Lotar o servidor JOÃO EDUARDO CIDADE HOUNSELL, Técnico
Judiciário, área Administrativa, na 10ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 17 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da efetiva data de posse dos supramencionados servidores.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no Exercício da Presidência

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
e5
8f
88
ba
-1
fe
b-
42
8e
-9
41
5-
e8
7c
eb
6d
67
18